Bayern am meisten ausgezeichnet, dem Ortenburger, die grössten

königlichen Gnaden.

') Reversi de Bawaria cum triumpho hei Böhmer, Regesta imperii. S. 233.

Böhmer entscheidet sich n. 195 för die Leseart Metingen. Da aber nun

Heinrich's Aufenthalt in Franken nachgewiesen ist, dürfte vielleicht die

Leseart Oettingen für Heinrichs Aufenthalt am 3. Juni 1229 in Kraft

bleiben.

39*
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Ich kann mich täuschen; doch meine ich, es sei von besonderer

Wichtigkeit dass gerade damals Burggraf Conrad genannt

wird, wie etwas später (1244) ein anderer Hohenzoller auf Sei-

ten eines andern Feindes des Hauses Witteisbach , Conrad' s des

letzten Grafen von Wasserburg erscheint *).- Soll das zufällig sein?

Nach diesem möchte ich schliessen, dass die Mittheilung der

nachfolgenden Urkunden , obgleich meistens nur einem Copialbuche

aus dem Ende des XIII. Jahrhunderts entnommen, eine freundliche

Aufnahme finden dürfte, ihr Inhalt nicht bloss für den Forscher

allein von Wichtigkeit sei.

I. 1163.

In nomine sanete et individue trinitatis. Eherhardus II. Baben-

bergensis ecclesieEpiscopus. Notum sit omnibus Christi fidelibus tarn

futuris quam presentibus qualiter Fridericus dux filius Regis Chun-

radi beate memorie consensu et auetoritate domini Friderici Roma-

norum Imperatoris invictissimi pro nostra petitione et anime (sie)

patris sui cujus ossain ecclesia nostra requieseunt, remedio tradidit

nobis et nostre Babenbergensi ecclesie quinque feminas sue pro-

prietatis Diemuce. Mahthildam. Gerdrudam. Obiliam. filias Eber-

hardi nigri de burgo Nurenbergensi cum tribus filiis unius earum

diemuce videlicet Rudegero. Cunrado. Burchardo. ita ut in quaeun-

que conditioue eas cum sua posteritate habere vellemus. in ea

permanerent. Nos igitur eas et omnem earum successionem

ad ecclesiam Babenbergensem legitime pertinentem ab omni jure

censuali et beneficiario eximentes. honestioris famiiie nostre jus

eis dedimus et hoc eis presentis scripti attestatione et sigilli nostri

auetoritate corroborari precipimus.ut sit eis memoriale perpetuum.

preeipientes et sub anathematis interdicto prohibentes , ut nullus

eas vel earum legitimos successores infestare vel inbeneficiare aut

quolibet modo angariando ab ecclesia alienare presumat. Si quis

autem ausu temerario hujus preeepti violator extiterit. indignatio-

nem dei omnipotentis et apostolorum Petri et Pauli sanetique Geo-

rii martyris ineurrat. ab ipso qui reddet unieuique seeundum ope-